



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

ที่.....วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.(บล็อกคอนเวร์ส) ข้ามห้วยปungบริเวณหน้า
วัดสมบุญรณปรีชา ตำบลบึงคล้า อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า เลขที่ 035 /2565 ลงวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565 ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีนามและตำแหน่งข้างท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.(บล็อกคอนเวร์ส) กว้าง 3.00 เมตร สูง 2.70 เมตร ยาว 5 เมตร จำนวน 2 ช่องพร้อมชุดรื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 3 ช่องและติดตั้งบานเสียบคสล. ปิด-เปิด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมกับการจัดจ้างดังกล่าว คือ 738,555.73 บาท (เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเจ็ดสตางค์) และเป็นราคาที่ เหมาะสมกับการจัดจ้าง ในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้าในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงเห็นสมควร ใช้ราคากลางตามรายละเอียดฯ ที่แนบมาด้วย พร้อมนี้คณะกรรมการกำหนดราคาจึงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นประธานกรรมการ
(นางสาวพิมพ์ลักษณ์ จันทวงศ์)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ เป็นกรรมการ
(นางชนิดา ญาณเดโช)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
(นายศักดิ์ดา โคตะมี)

-เห็นควรอนุมัติ


(นายพยุ เพียงแก้ว)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

-เห็นควรอนุมัติ


(นายชนะ พรหมอาร์ักษ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

-อนุมัติ


(นายนริศ อองหาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงคล้า

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (บล็อกคอนเวิร์ต) ข้ามห้วยปึงบริเวณหน้าวัดป่าสมบูรณปราณี

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (บล็อกคอนเวิร์ต) กว้าง 3.00 ม. สูง 2.70 ม. ยาว 5.00 ม. จำนวน 2 ช่อง

พร้อมชุดรื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 1.00 ม. จำนวน 3 ช่องและติดตั้งบานเสียบ คสล. ปิด-เปิด เพื่อบริหารจัดการน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านซำบอน หมู่ที่ 8 ต.บึงคล้า อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ประมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง งาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานป้ายหลักโครงการ	1.00	ป้าย	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
2	งานดินชุดรื้อท่อระบายน้ำเดิม								
	1.1 ขุดดินแต่งคันคู	102.00	ลบ.ม.	-	0.00	22.24	2,268.48	2,268.48	
	1.2 รื้อท่อระบาย คสล.เดิม ศก. Ø 1.00 ม.	30.00	งาน	-	0.00	200.00	6,000.00	6,000.00	รื้อออก
	1.3 ปิดกั้นทางน้ำและทำทางเบี่ยงสัญจร	117.00	ลบ.ม.	78.00	9,126.00	22.24	2,602.08	11,728.08	
2	งานโครงสร้าง คสล.								
	2.1 ทราฮายาบ	4.00	ลบ.ม.	280.37	1,121.48	99.00	396.00	1,517.48	
	2.2 คอนกรีตทราฮายาบ	4.00	ลบ.ม.	1,635.51	6,542.04	391.00	1,564.00	8,106.04	
	2.3 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 กก./ตร.ซม.	49.00	ลบ.ม.	1,682.24	82,429.76	391.00	19,159.00	101,588.76	
	2.4 งานเหล็กเสริม								
	-RB Ø 6 มม.	0.04	ตัน	29,257.38	1,170.30	4,100.00	164.00	1,334.30	
	-RB Ø 9 มม.	0.17	ตัน	27,901.87	4,743.32	4,100.00	697.00	5,440.32	
	-RB Ø 25 มม. (Dowel)	0.19	ตัน	19,177.57	3,643.74	2,900.00	551.00	4,194.74	
	-DB Ø 12 มม.	4.38	ตัน	22,700.93	99,430.07	3,300.00	14,454.00	113,884.07	
	-DB Ø 16 มม.	1.00	ตัน	25,346.27	25,346.27	3,300.00	3,300.00	28,646.27	
	-DB Ø 20 มม.	1.48	ตัน	26,644.86	39,434.39	2,900.00	4,292.00	43,726.39	
	- ลวดผูกเหล็ก โครงสร้าง (เบอร์ 18)	141.00	กก.	84.11	11,859.51	-	-	11,859.51	
	2.5 งาน ไม้แบบ								
	- ไม้แบบข้าง, รั้วพื้น (แผ่นไม้อัด คัด 50%)	118.00	ตร.ม.	190.00	22,420.00	-	-	22,420.00	
	- ไม้คร่าแบบ, ค้ำยันแบบ (ไม้ยางพาราแปรรูป)	150.00	ม.	60.75	9,112.50	-	-	9,112.50	
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	118.00	ตร.ม.	-	0.00	133.00	15,694.00	15,694.00	
	2.6 ตะปูขนาดต่างๆ	29.50	กก.	46.73	1,378.54	-	-	1,378.54	
3	งานดินถม								
	3.1 ดินถมข้างบ่อกและและดินถมคันคู	578.00	ลบ.ม.	70.00	40,460.00	22.24	12,854.72	53,314.72	
	3.2 ดินลูกรังหลังบ่อกพร้อมปรับเกลี่ย	10.00	ลบ.ม.	78.00	780.00	22.24	222.40	1,002.40	
4	งานเรียงหิน							0.00	
	4.1 หินใหญ่กละขนาด 15 - 30 ซม.	130.00	ลบ.ม.	560.75	72,897.50	140.19	18,224.38	91,121.88	ค่าแรง25%
	4.2 คอนกรีตทราฮายาบ(ขาแนวเรียงหิน)	9.00	ลบ.ม.	1,635.51	14,719.59	391.00	3,519.00	18,238.59	

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

โครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (บล็อกคอนกรีต) ข้ามห้วยปุ้งบริเวณหน้าวัดป่าสมบูรณปรางค์

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. (บล็อกคอนกรีต) กว้าง 3.00 ม. สูง 2.70 ม. ยาว 5.00 ม. จำนวน 2 ช่อง

พร้อมชุดรื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 1.00 ม. จำนวน 3 ช่องและติดตั้งบานเสียบ คสล. ปิด-เปิด เพื่อบริหารจัดการน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่าบอน หมู่ที่ 8 ต.บึงคล้า อ.บึงคล้า จ.บึงกาฬ

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ประมาณงาน		ค่าวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง งาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน	ราคา หน่วย	จำนวน เงิน		
	4.3 ท่อ PVC ขนาด 1 1/2" ชั้น 8.5	23.00	ท่อน	121.03	2,783.69	50.00	1,150.00	3,933.69	
5	งานติดตั้งบานเสียบ คสล. ปิด-เปิด								
	5.1 พื้นสำเร็จปรับน้ำหนักปกคกัย 300 กก/ตร.ม.	10.50	ตร.ม.	235.00	2,467.50	25.00	262.50	2,730.00	
	5.2 เหล็กฉาก ขนาด 0.50X0.50 ม.หนา 4 มม.	8.00	ท่อน	535.05	4,280.40	133.76	1,070.10	5,350.50	ค่าแรง25%
	งานท่อระบายน้ำ คสล.								
	6.1 ท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.40 ม	20.00	ท่อน	476.64	9,532.80	100.00	2,000.00	11,532.80	

ค่าfactorf คิดจาก

-เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

-ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %

-ภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7 %

- น้ำมัน โซล่าที่ 30.00-30.99 บาท/ลิตร

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 738,555.73(เจ็ดแสนสามหมื่นแปดพันห้าร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ลักษณ์ จันทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนิตา ญาณเดโช)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ โคตะมี)

นายช่างโยธา